
29480 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 3-5-2018                                                 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 26 aprile 2018, n. 100 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 6 “Sviluppo delle aziende agricole e delle imprese”. 
Sottomisura 6.1 “Aiuto all’avviamento di imprese per i giovani agricoltori” e altre Sottomisure/Operazioni 
comprese nel Pacchetto Giovani. 
Avviso pubblicato nel BURP n. 87 del 28/07/2016 e ss.mm.ii. 
Approvazione degli elenchi dei giovani richiedenti gli aiuti non ammissibili nella graduatoria unica regionale. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020, 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n.29 del 03/02/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile della Sottomisura 6.1 e dell’Operazione 4.1.B e 
confermata dal Responsabile di Raccordo delle Misure Strutturali, riferisce quanto segue: 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015 relativa all’approvazione e presa d’atto 
della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412; 

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27 luglio 2017 che approvano le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione 
Puglia per il periodo di programmazione 2014/2020; 

VISTE le modifiche di forma al PSR della Regione Puglia presentate in data 18 maggio 2017 e accettate il 30 
maggio 2017, ai sensi dell’art. 11 lett. c) del Reg. 1305/2013; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione (DAdG) del PSR Puglia n. 248 del 25/07/2016, pubblicata 
sul BURP n. 87 del 28/07/2016, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle 
domande di sostegno a valere sulla Sottomisura 6.1 “Aiuto all’avviamento di imprese per i giovani agricoltori” 
e altre Sottomisure/Operazioni comprese nel Pacchetto Giovani; 

VISTE le successive modifiche ed integrazioni apportate al bando con le DAdG n. 127 del 29/06/2017, n. 147 
del 14/07/2017 e n. 169 del 04/09/2017, pubblicate nel BURP; 

CONSIDERATO che i dati riportati e dichiarati nei 4.540 E.I.P. inviati telematicamente hanno costituito la base 
per l’elaborazione e l’attribuzione informatica del punteggio richiesto per ciascuna sottomisura/operazione 

http:ss.mm.ii


29481 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 3-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

  

 

  

 

 

 

 

del pacchetto, così come stabilito al paragrafo 15 “CRITERI DI SELEZIONE, ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI E 
FORMULAZIONE DELLE GRADUATORIE”; 

VISTA la DAdG n. 85 del 30/03/2018, pubblicata sul BURP n. 48 del 05/04/2018, con la quale è stata approvata 
la graduatoria unica regionale ed è stato disposto l’avvio della successiva fase di VERIFICA DEI REQUISITI DI 
AMMISSIBILITÀ di cui al paragrafo 16 dell’Avviso nei confronti dei giovani collocati nella graduatoria dalla 
posizione 1 alla posizione 1288; 

CONSIDERATO che il paragrafo 15.5 dell’Avviso dispone, altresì, che “Non possono essere collocati in 
graduatoria unica regionale i soggetti che non hanno conseguito il punteggio minimo stabilito nei Criteri di 
selezione per la Sottomisura 6.1 e per l’Operazione 4.1.B o per la Sottomisura 6.4, qualora alternativa alla 
4.1.B.”; 

PRESO ATTO che 

- n. 42 giovani che afferiscono a n. 40 E.I.P. hanno conseguito un punteggio inferiore a quello minimo di 35 
punti stabilito per la Sottomisura 6.1 di cui al paragrafo 15.1 dell’Avviso; 

- n. 3 giovani che afferiscono a n. 3 E.I.P. hanno conseguito un punteggio inferiore a quello minimo di 25 
punti stabilito per la Operazione 4.1.B di cui al paragrafo 15.2 dell’Avviso; 

- i n. 45 giovani innanzi richiamati non sono stati inseriti nella graduatoria approvata con DAdG n. 85 del 
30/03/2018 e pubblicata sul BURP n. 48 del 05/04/2018, ai quali, a mezzo PEC del 20/03/2018, è stato 
trasmesso il “preavviso di rigetto” e comunicate le motivazioni dello stesso nonché il punteggio conseguito 
per ciascun criterio di selezione relativo alla Sottomisura 6.1 o all’Operazione 4.1.B; 

- n. 27 richiedenti hanno presentato controdeduzioni a mezzo PEC che non sono state accolte, confermando 
il rigettato della domanda di sostegno; 

RITENUTO di dover approvare, nel rispetto di quanto stabilito al paragrafo 15.5 dell’Avviso, l’elenco dei soggetti 
richiedenti non ammissibili nella graduatoria unica regionale. 

Per quanto innanzi riportato, si propone: 

- di approvare l’elenco costituito da n. 42 giovani richiedenti gli aiuti non ammissibili nella graduatoria unica 
regionale in quanto non hanno conseguito il punteggio minimo stabilito nei Criteri di selezione per la 
Sottomisura 6.1, riportato nell’Allegato n. 1 parte integrante della presente determinazione; 

- di approvare l’elenco costituito da n. 3 giovani richiedenti non ammissibili nella graduatoria unica regionale 
in quanto non hanno conseguito il punteggio minimo stabilito nei Criteri di selezione per l’Operazione 
4.1.B, riportato nell’Allegato n. 2 parte integrante della presente determinazione. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 



29482 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 3-5-2018                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 

(ai sensi del D.Lg.vo 118/2011 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e dallo stesso non scaturiranno oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia, pertanto non va 
trasmesso alla Sezione Bilancio e Ragioneria. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

La Responsabile della Sottomisura 6.1 e dell’Operazione 4.1.B 
(Dott.ssa Mariateresa D’Arcangelo) 

Il Responsabile di raccordo delle Misure strutturali 
(Dott. Vito Filippo Ripa) 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, ritenuto di adottare la predetta 
proposta 

DETERMINA 

- di prendere atto e condividere tutto quanto in narrativa riportato e che qui si intende integralmente 
trascritto; 

- di approvare l’elenco costituito da n. 42 giovani richiedenti gli aiuti non ammissibili nella graduatoria unica 
regionale in quanto non hanno conseguito il punteggio minimo stabilito nei Criteri di selezione per la 
Sottomisura 6.1, riportato nell’Allegato n. 1 parte integrante della presente determinazione; 

- di approvare l’elenco costituito da n. 3 giovani richiedenti non ammissibili nella graduatoria unica regionale 
in quanto non hanno conseguito il punteggio minimo stabilito nei Criteri di selezione per l’Operazione 
4.1.B, riportato nell’Allegato n. 2 parte integrante della presente determinazione; 

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel sito ufficiale della 
Regione Puglia www.regione.puglia.it e nel sito www.psr.puglia.it; 

- di dare atto che il presente provvedimento: 

− sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

− sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 

− è adottato in originale ed è composto da n. 4 (quattro) pagine vidimate e timbrate e da n. 2 allegati di 
cui l’Allegato n.1 è composto da n. 1 pagina, l’Allegato n.2 è composto da n. 1 pagina. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 

(Prof. Gianluca Nardone) 

http://www.regione.puglia.it
http:www.psr.puglia.it


29483 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 3-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 
 

 

 

All. n. 1 alla DAdG _______________________ 
Sottomisura 6.1 - Elenco non ammessi 

RAGIONE_SOCIALE CUAA PRINC_1 e 2 PRINC_3 PRINC_4 TOT 

1 ALBANESE ELENA LBNLNE95T55E986K 20.49285618 0 0 20.49285618 

2 ANTONUCCI MARIA ROSA NTNMRS77S56I158D 0.00000000 0 16 16.00000000 

3 BALENA ROBERTO BLNRRT88E31A662K 13.58856043 0 16 29.58856043 

4 CANISTRO ANGELO - COPPA SENTINELLA SOC. SEMPLICE AGR. 
DI CANISTRO ANGELO E CANISTRO MIRIANA 93067650718 0.00000000 0 20 20.00000000 

5 CANISTRO MIRIANA - COPPA SENTINELLA SOC. SEMPLICE AGR. 
DI CANISTRO ANGELO E CANISTRO MIRIANA 93067650718 0.00000000 0 20 20.00000000 

6 CELOZZI NICOLA CLZNCL99D14L273P 0.00000000 0 16 16.00000000 

7 CHIEPPA JASMINE CHPJMN98T66A285P 25.00000000 0 0 25.00000000 

8 CIAVARELLA GIUSEPPE CVRGPP88P04I158Z 0.00000000 0 16 16.00000000 

9 D'ANTUONO GIANPAOLO DNTGPL86D04H926K 15.00000000 0 16 31.00000000 

10 D'APOLITO ANNA MADDALENA DPLNMD94H41I158I 0.00000000 0 16 16.00000000 

11 DE CANDIA COSIMO DCNCSM81L27F284V 0.00000000 0 16 16.00000000 

12 DE GENNARO COSMO DAMIANO DGNCMD88R14L109D 0.00000000 0 17 17.00000000 

13 D'ERRICO SABINO DRRSBN93R18L273P 0.00000000 0 17 17.00000000 

14 DI NAUTA FRANCESCO PIO DNTFNC97S06I158S 0.00000000 0 16 16.00000000 

15 GAGLIARDI ANTONIETTA GGLNNT96T63L273F 0.00000000 0 16 16.00000000 

16 GAGLIARDI CARMELA GGLCML76R52L273X 0.00000000 0 16 16.00000000 

17 GHEORGHIU NADEJDA GHRNJD87A41Z140Y 2.13310580 0 16 18.13310580 

18 GIANNOCCARO FRANCESCA GNNFNC89S58F376R 0.00000000 0 16 16.00000000 

19 GRASSI FELICE GRSFLC98T14L273I 0.00000000 0 0 0.00000000 

20 GUGLIELMI RICCARDA GGLRCR98T52A285N 6.15151203 0 16 22.15151203 

21 LA MONACA LEONARDO ANTONIO LMNLRD84B29I158G 0.00000000 0 16 16.00000000 

22 LIGUORI GIOVANNI LGRGNN96L03L273V 0.00000000 0 17 17.00000000 

23 MANCINO SIMONA MNCSMN98A65I158K 0.00000000 0 18 18.00000000 

24 MEROLA SONJA MRLSNJ81D51Z133X 25.00000000 0 0 25.00000000 

25 MINELLI CARMINE MNLCMN98P19E716D 15.93078388 0 18 33.93078388 

26 MONDAINI SARA - SOCIETA' AGRICOLA ANIMA SRLS 02537390748 14.13342280 0 16 30.13342280 

27 NICASTRO GIUSEPPE - SOCIETA' AGRICOLA HANABIRA ONSEN 
DI NICASTRO GIUSEPPE E NICASTRO SARA S.N.C. 03141660732 25.00000000 0 0 25.00000000 

28 NICASTRO SARA - SOCIETA' AGRICOLA HANABIRA ONSEN DI 
NICASTRO GIUSEPPE E NICASTRO SARA S.N.C. 03141660732 25.00000000 0 0 25.00000000 

29 NIRO GIANLUCA MICHAEL NRIGLC82A25D643E 0.00000000 0 16 16.00000000 

30 ORLANDO FABIO RLNFBA96P13L273I 0.00000000 0 17 17.00000000 

31 PAGLIARO ANNA PGLNNA97R66L273D 0.00000000 0 16 16.00000000 

32 POLITI RICCARDO PLTRCR90D16E506N 25.00000000 0 0 25.00000000 

33 PONTONIO MARIAPIA PNTMRP80P60I158W 0.00000000 0 16 16.00000000 

34 REDDAVIDE GIOVANNI RDDGNN87S26H926B 0.00000000 0 17 17.00000000 

35 RUBINO SALVATORE RBNSVT77A12H926W 0.00000000 0 16 16.00000000 

36 RUSSO ANTONIO RSSNTN95T13L273A 0.00000000 0 16 16.00000000 

37 SACCONE LUIGI SCCLGU96L09H926G 0.00000000 0 16 16.00000000 

38 SIMONE GIUSEPPE SMNGPP78P10H926N 0.00000000 0 0 0.00000000 

39 TESTA MICHELE TSTMHL98A16L273G 0.00000000 0 16 16.00000000 

40 TOMAIUOLO TOMMASO TMLTMS77L08H926V 0.00000000 0 16 16.00000000 

41 TROIA RICCARDO TRORCR80H06A285C 3.28193374 20 0 23.28193374 

42 VITOBELLO GIUSEPPE VTBGPP81H22B619F 0.00000000 0 16 16.00000000 



29484 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 3-5-2018                                                 

 
 

 

All. n. 2  alla DAdG ______________________ 
Operazione 4.1.B Elenco non ammessi 

RAGIONE_SO 
CIALE CUAA PRINC_1 PRINC_2 PRINC_3 PRINC_4 PRINC_5 PRINC_6 PRINC_7 PRINC_8 TOT TOTPOND 

1 
BASANISI 
COSTANZA 
PIA 

BSNCTN91S46H926J 2.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00 22.00 24.99999999 

2 DI LELLA 
MARIANGELA DLLMNG92E54H926V 2.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 10.00 22.00 24.99999999 

3 DI PERNA 
ANTONIO DPRNTN96R16H926K 2 0 0 0 9.17914438 0 0 10 21.17914 24.06720952 




